Die Güetten und einkhomen khunten von Abensperg, Neustatt, oder Vohburg aus verwalten werden. Viel besser were aber dieselben mit Päbstl. Heyl. willen gar zuverkauffen, da gabs gegen den iezigen dreifaches einkhomen, dass man zwar nöttig genueg bedärfte, sowol auf Gegenwärtigs, da man wol gelangen möge, als anders davon Ir F. G. wissen.

Deme Allen weil doch das meist an der Wohnung gelegen, schließlich und bestendig zuhelfen, ist der Wege, das Ir F. G. sich bemüehen durch vormeltem H. Cardinals Borrho-maei und Visconti Befürderung einen oder zween Capuziner herauszubringen. Die mögen bei Iren orden hie zu Landshuet, Inglstatt herbergen, und ain und anders Notturfft, sowol des Plaz und Orths als der Wohnungen und Khirchen selbs an besten andeuten.

Anhang 4: Wilhelm V. an Carlo Borromeo, München, 1584 VI 29, BSB, Cgm 2176, fol. 276v-277v Kopie:

Iam diu sumus in eo, ut quae Capucinatorum Causam spectant, apud nos conficerentur; deliberatum quidem nobis est, de loco habitationis de templo, hortis et aliis, quae ad instituti illius necessitates et comoditates pertinere videntur, unum nobis non desit, curandum videtur in tempore nimirum ut quae summo studio nostro cogitata parataque fuerint, ne illa instituta et usus istorum minus convenient. Quandoquidem quae Capuzinatorum sunt cum nostrorum Franciscanorum habitandi vivendique rationibus non ita convenire intelligimus. Optimum itaque et commodatissimum fore censemus, ut unus et alter ex istis partibus quam primum ad nos huc veniant, de re tota nobiscum pertractaturi. Sic enim et quae ipsis necessaria fuerint, et instituto maxime commoda, (quod quidem a nobis quaeritur unice) aptius providebuntur. Et ut hoc sic eveniat, nemo rectius et citius efficit, quam R.ma et Ill.ma Vra. D. quam rogamus permanenter, ut hic quoque nobis non desit, et cum Superiore Ordinis pro instituenda aliqua tali fratrum missione ex sua autoritate agat. Habebunt illi locum hospitii hic apud Franciscanos nostros, redibunt etiam ad Superioris voluntatem, nobis vero etiam aptissimum erit, ut quae pro Christianae pietatis augmento hic proposita nobis sunt, ad ordinis et instituti quoque rationes accedant rectissime. Id, quod una hac ratione commodissime futurum sperabimus.

Valeat R.ma et Ill.ma D. diu felix, et incolumis, nosque Deo sanctis suis precibus semper comendet.

33 Das Benediktinerkloster Biburg in der Regensburger Diözese. „Gegen 1550 standen die Mönchszellen leer. Die Güter übernahm die landesherrliche Verwaltung.“ Josef Hemmerle, Die Benediktinerklöster in Bayern (= Bayerische Heimatforschung 4), München 1951, 34.